PAGE
6

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА

№ 30 от 23.12.2008 г.
О мероприятиях по содействию

стабильности ситуации в финансовом

секторе и реальных отраслях экономики

в городском округе город Сургут

В соответствии с п.3 распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского               автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 565-рг «О плане действий,                  направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и реальных               отраслях экономики», в целях содействия стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе город Сургут                  в пределах полномочий органов местного самоуправления:

1. Создать координационный совет по содействию стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе                          город Сургут при Главе города.
2. Утвердить:
2.1. Состав координационного совета по содействию стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе                          город Сургут при Главе города согласно приложению 1.
2.2. Положение о координационном совете по содействию стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе город Сургут при Главе города согласно приложению 2.
3. Департаменту по экономической политике (Базаров В.В.) разработать план мероприятий по содействию стабильности ситуации в финансовом сек-                             торе и реальных отраслях экономики в городском округе город Сургут и представить его на рассмотрение указанного совета.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров
Приложение 1

к распоряжению

Главы города

от ___________№ ______

Состав
координационного совета при Главе города
по содействию стабильности ситуации
в финансовом секторе и реальных отраслях экономики
в городском округе город Сургут
	Сидоров

Александр Леонидович

	-
	Глава города, председатель совета

	Марков

Роман Иванович
	-
	заместитель главы Администрации города,              заместитель председателя совета

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	директор департамента по экономической политике, секретарь совета

	члены координационного совета:

	Браташов

Владимир Алексеевич
	-
	первый заместитель главы Администрации               города

	Сурлевич

Андрей Юрьевич

	-
	заместитель главы Администрации города –                директор департамента архитектуры и градостроительства

	Черняк

Яков Семенович

	-
	заместитель главы Администрации города

	Лапин

Олег Михайлович

	-
	заместитель главы Администрации города

	Алешкова

Наталья Павловна

	-
	заместитель главы Администрации города

	Калачев

Александр Леонтьевич

	-
	директор департамента городского хозяйства

	Шерстнева

Анна Юрьевна

	-
	директор департамента финансов

	Тройнина

Валентина Ивановна

	-
	начальник информационно-аналитического уп-равления

	Кузьменко

Юрий Понтилеевич

	-
	Председатель Думы города (по согласованию)

	Савенков

Алексей Иванович
	-
	заместитель Председателя Думы города (по               согласованию)

	Дьячков

Евгений Вячеславович
	-
	заместитель Председателя Думы города (по               согласованию)

	Ольшанникова

Марина Викторовна

	-
	Председатель Контрольно-счетной палаты города

(по согласованию)

	Маслов

Иван Евгеньевич

	-
	заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города (по согласованию)

	Болотов

Владимир Николаевич
	-
	вице-президент Сургутской торгово-промыш-ленной палаты (по согласованию)

	Ганин

Владимир Георгиевич
	-
	Президент Ассоциации строительных организаций города Сургута и Сургутского района                при Сургутской Торгово-промышленной палате (по согласованию)

	Фольмер

Сергей Александрович
	-
	начальник Расчетно-кассового центра города Сургута Главного управления Центрального Банка Российской Федерации (по согласованию)

резервный состав отдельных членов совета:

	Лупашку

Наталья Николаевна

	-
	заместитель директора департамента по эко-                    номической политики (на период отсутствия               Базарова В.В.)

	Мигда

Татьяна Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента финансов (на период отсутствия Шерстневой А.Ю.)

	Нутфуллина

Елена Сергеевна
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства (на период отсутствия Калачева А.Л.)

	Антропов

Андрей Вениаминович
	-
	заместитель начальника информационно-ана-литического управления (на период отсутствия Тройниной В.И.)

                  Приложение 2

к распоряжению

Главы города

от __________№ ______

Положение

о координационном совете по содействию стабильности ситуации
в финансовом секторе и реальных отраслях экономики
в городском округе город Сургут при Главе городе

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по содействию стабильности ситуации в                финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе город Сургут при Главе городе (далее – совет) является совещательным органом, создаваемым в целях:

- выработки предложений по минимизации последствий колебаний финансового рынка на финансовый и нефинансовый секторы реальной экономики                   в городском округе город Сургут;

- координации выполнения органами местного самоуправления в пределах их компетенции плана мероприятий по содействию стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе город Сургут.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты- Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми                  актами города, а также настоящим положением.

2. Функции совета

2.1. Для достижения целей своего создания совет осуществляет следующие функции в пределах компетенции органов местного самоуправления:

2.1.1. Разрабатывает предложения по совершенствованию или изменению финансово-кредитной политики в городском округе город Сургут.
2.1.2. Готовит предложения к проектам нормативных правовых актов                     по вопросам оздоровления либо минимизации последствий колебаний финансового рынка на финансовый и нефинансовый секторы реальной экономики                в городском округе город Сургут.

2.1.3. Анализирует действующие нормативно-правовые акты по вопросам финансового рынка и реальной экономики.

2.1.4. Готовит предложения по реформированию в установленном порядке законодательства в банковской сфере и другим вопросам.

2.1.5. Координирует и контролирует выполнение органами местного                  самоуправления плана мероприятий по содействию стабильности ситуации                 в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе                 город Сургут (далее – план).
2.1.6. Поручает структурным подразделениям органов местного самоуправления города разработку новых мероприятий по содействию стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе город Сургут в целях их включения в план.
2.1.7. Анализирует представленные мероприятия по содействию стабильности ситуации в финансовом секторе и реальных отраслях экономики в городском округе город Сургут, принимает решения о необходимости включения их в план.

2.2. Предложения совета подлежат обязательному и незамедлительному рассмотрению органами местного самоуправления города.
3. Права совета

Совет имеет право:

3.1. Запрашивать информацию, необходимую для осуществления его функций.

3.2. Приглашать на заседания координационного совета должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления города.

3.3. Оказывать консультативную и методическую помощь в рамках своей компетенции.

4. Порядок деятельности координационного совета

4.1. Заседания совета созываются по мере необходимости.

4.2. В состав совета входят председатель совета, заместитель председателя совета, секретарь и члены  совета.

4.3. Работой совета руководит его председатель.

4.4. Заместитель председателя совета:

4.4.1. Исполняет обязанности председателя совета в случае его отсутствия.

4.4.2. Оказывает содействие председателю совета в подготовке заседаний, проектов решений совета, организации их исполнения.

4.4.3. Осуществляет контроль за исполнением решений совета.

4.5. Секретарь совета:

4.5.1. Осуществляет текущий контроль за выполнением плана работы              совета.

4.5.2. Осуществляет подготовку заседаний совета, обеспечивает необходимыми материалами, оперативной и справочной информацией председателя, заместителя председателя, членов совета, иных лиц, привлекаемых к работе совета.

4.5.3. Обеспечивает своевременное информирование членов совета о                             поручениях председателя.

4.5.4. Извещает членов совета и приглашенных лиц о повестке заседания, оформляет протоколы заседаний, проекты решений совета, ведет всю необходимую для работы документацию.

4.6. Заседание ведет председатель совета, в случае его отсутствия заместитель председателя. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от утвержденного состава совета.

4.7. Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и оформляются в виде протокола,                который подписывается председателем совета (в его отсутствие – заместителем председателя) и секретарем совета.

4.8. Материалы, подготовленные к заседанию совета, представляются членам совета не позднее, чем за три календарных дня до даты проведения                       заседания.

4.9. Оригиналы протоколов заседаний совета хранятся у секретаря совета.